ATA Nº 003/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2019

RECEBIMENTO DAS AMOSTRAS E AVALIAÇÃO

Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e dezenove (30/07/2019), às 09h00min, nas dependências

da Prefeitura Municipal, reuniu-se a comissão de avaliação designada pela portaria 070/2019 para a

análise das amostras entregue pelas empresas, do pregão, estilo Registro de preços presencial o qual

tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO MÉDICO, ENFERMAGEM E

HOSPITALAR, PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Estavam presentes o senhor

Luciano Cesar Ferreira, Claudete Vieira Fernandes de Oliveira e Leandro Benedito que substitui a

senhora Mariele Caroline Marques Nogueira. Com o objetivo de analisar e julgar se os itens são de boa

qualidade conforme solicitado às empresas que participaram do pregão presencial n. 021/2019, que se

mobilizassem em apresentar as amostras dos itens que ganharam no prazo de 3 (três) dias, atestamos

que as empresas:

01 - PRÓ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ:

07.344.756/0001-05 - Itens: 033, 012, 031, 078 e 098 AMOSTRAS APROVADAS.

02 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO – HOSPITALARES LTDA – ME, NÃO APRESENTOU OS

ITENS: 183 e 233.

03 - MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI – EPP

ITENS: NÃO APRESENTOU OS ITENS 016 e 085.

04 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.802.002/0001-02 ITENS:

NÃO APRENSENTOU OS ITENS 111 E 223.

05 - MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI – ME

ITEM: NÃO APRESENTOU O ITEN 139.

06 - CIRURGICA ONIX – EIRELI – ME, CNPJ: 20.419.709/0001-33 ITEM: NÃO APRESNETOU

O ITEM 164.

AS EMPRESAS QUE FICARAM COMO TERCEIRA COLOCADAS PARA OS SEGUINTES

ITENS FORAM AS EMPRESAS:

01 - PRÓ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ:

07.344.756/0001-05: ITENS: 16, 85 e 164.

02 - CIRURGICA ONIX – EIRELI – ME, CNPJ: 20.419.709/0001-33 ITEM: ITEM 223.

Sendo assim convoca – se as empresas que ficaram em terceiro lugar para a apresentação das amostras

no prazo de 3 (três) dias úteis.

Rio Bom, 30 de julho de 2019.

                 Luciano Cesar Ferreira            Claudete Vieira Fernandes de Oliveira

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde            Membro da Comissão de Avaliação

                 Leandro Benedito

                 Enfermeiro Padrão